ius. S. & quid si tantum. ff. de libe. & posthu. aut dicto, si haeres non erit, verificatur siue noluerit siue non poterit l. 3. C. de here. inst. responde tur id esse: quia tales casus parificantur. l. 1. S. vsus ff. de proeura. & declarat Bar. in d. l. i. ff. de vulg. col. 3. nume. 14. At non reperitur hic, quod legitimi ex legitimo matrimonio & legiti mati per subsequens matrimonium æquipa rentur, immo primus modus excludit secundus, meritò non procedit argumentum. sicque per optimè remanet defensata communis illa so lutio per Doctores allata d. c. innotuit. & c. cū in cunctis, constituens differentiam inter di spositionem legis & hominis: † Sed & se cunda solutio teneri debet, quam posuit Alex. in dicto conf. 5. volum. 7. quod ibi non agere tur de præiudicio tertii, at hic secus, quicquid dixerit Alcia. respon. 50 i. supra relatus nu. 16. quoniam solutionem prædictam probat etiam Ruin. conf. 92. col. 7. vol. 3. & Natta conf. 624. col. fin. nec impertinens dici debet illa declaratio uel interpretatio, sic potius appellā da quam restrictio (quod facit Alcia.) quod ubi ageretur de præiudicio tertii non procederet ille textus in d. c. innotuit. ut legitimatus per subsequens matrimonium admitteretur ad il lam dignitatem requirentem legitimè natos vel

129 ex legitimo matrimonio † Nam uidemus in c. publicato. eo. tit. quod publicato scrutiniò variare nequeunt electores: eo quia res non est integra, nec in præiudicium alterius muta re possunt consilium, cui ius est quæstum licet non plenum, ut ibi declarat glo. pleniusq; Bal. Abb. & Imola. Nam electio tres habet par tes, electionem, confirmationem & consecra tionem, primaque pars uidelicet electio, tres etiam partes habet, scrutinium, publicatione & electionem. Ideo si deuentum est ad scruti nium & publicationem, facilius dici debet res non integra, quam si deuentum fuerit ad scruti nium tantum, item quando facta fuit publica tio, feret quodammodo infamia uel iniuria no minato, si posset variari; quia putari posset, qd propter defectum nominati fieret variatio, vnde non inconuenit, ut dicamus, textum in d. c. innotuit. non procedere, quando de alterius præiudicio tractaretur, cum sic in materia ele ctionis sit declaratum in d. c. publicato. † quia vna lex per aliam distinguitur & declaratur. l. si feruus plurium. in fi. ff. de leg. 1. auth. offerat ur. cum ibi not. C. de lit. contest. glo. & Docto res in l. de precio. ff. de publi. in rem act.

Nec me mouet, legitimationem per subse quens matrimonium operari in præiudicium tertii, ut in casu l. si unquam. C. de reuoc. dona. secundum Bal. in l. 1. C. de inoff. don. quoniam illa reuocatio quæ fit ex superuenienti natiui tate filiorum, fit ex præsumpta uoluntate donā tis, qui uerisimiliter de filiis non cogitauit, se cundum Glo. ibi. Bar. in l. Titia. S. Imperator. ff. de leg. 2. cum simil. per Dec. conf. 366. nu. 5. un

de si donans cogitasset filios suscepturum ue risimiliter non donasset, argumento l. tale pa ctum. S. si. ff. de pact. idemque donatarius uerifi militer in mente sua dicitur agitasse, quod do nans non donasset, si de posthumis cogitasset, ut

132 ibi tradit Rip. quæstione prima. † Quare communi calculo eò deuentum est, quod dona tio ab eo facta, qui caret liberis, intelligitur ha bere tacitam conditionem, si donans non susce perit liberos, uel ut reuocetur, si donans postea susceperit liberos, & propterea si aliquos susci piat, existente conditione reuocatur donatio ex illa. l. si unquam. & ibi Bart. Bal. Alber. & al lii plerique declarant cumulati per Tiraquel

133 in principio nume. 6. † Quæ cum ita sint, non uidetur tractari de præiudicio donatarii, quando reuocatur illa donatio: quia si dona tum est illi sub conditione liberorum non sus ceptorum postea, uidetur ademptum illi sub contraria conditione, si liberi fuerint postea si scepti. l. aliquando S. primo. ff. de condi. & de monstr. unde nimirum si per filias post susce ptos & legitimatos per matrimonium reuoca tur illa donatio propter tacitam cogitationem donantis & donatarii, sed in casu nostro uiget præiudicium substitui, quod impedimento ef se debet, ut legitimatio per subsequens matri monium non retrahatur in præiudicium suum, ut plene declarat Rui. in d. conf. 342. co luma septima, & dixi supra numero decimo, cum sequentibus.

134 † Resoluto tandem primo fundamento partis aduersæ transitum facio ad secundum, in quo dicitur, uerba, de quibus agitatur, posita fuis se per testatores ad exclusionem legitimatorum aliter quam per subsequens matrimonium, pu ta per rescriptum principis. Et respondeo, qd hoc obiectum resoluit Rui. conf. 32. nume. 15. uolum. 3. quem sequitur Ceph. confil. 111. nu. 14. post Butri. in c. per uenerabilem, pen. ear. qui fil. sint. leg. quod quando testator uerba du plicauit dicendo. Si decesserit sine filiis legitimi s & naturalibus, natis ex legitimo matrimo nio, legitimatus per subsequens matrimonium non comprehenditur, nec substitutum exclu dit, & hoc habet Butri. pro indubitato, nec in his terminis aliquis contradicit, immo putat

135 esse uerissimum Ruin. † ea ratione motus quia si facta sit mentio simpliciter de filiis legiti mis & naturalibus, quia uerba sunt indefinitè prolata, comprehenduntur legitimati per se quens matrimonium, & substitutum excludit, secundum Bal. in c. 1. S. naturales, si de seu. fue. contro. si ergo comprehenderentur etiam qua do testator uerba duplicauit, posteriora uerba nihil operarentur contra l. si quando, ff. de leg. 1. meritò comprehendendi debent & per substitu tum excludi, prout plenius profequitur Rui. ibi cuius sententiã de uerbis geminatis post Butri. tenent alii plerique, ut Soc. conf. 63. num. 18. vol. 1. Ceph. conf. 82. nu. 28. confil. 176. nu. 29. Bal.